jBaiulescu şi Elvira St. Hg.
Theodorachy, precum şi familiile Duşoiu,
Christea, Panfilie, Cioran, Pascu, Baiulescu,
Hg. Theodorachy, au durerea a vă face cu
noscută perderea prea iubitului lor soţ,
tată, frate, socru şi cumnat

Diamandi I. Manole
încetat din viâţă în 25 Sept. (7 Oct.) 1899
la 10 ore a. m. în etate de 66 ani.

Rămăşiţele pământescl ale mult re
gretatului defunct se vor conduce spre
eterna odihnă Luni în 27 Sept. (9 Oct.)
1899 la 3 ore p. m. din locuinţa proprie,
Bulevardul Rudolf No. 14, în cimiterul gr.
or. din G-roverl.

Braşov, 25 Septemvre (7 Octomvre)
1899.

Dér când badea s’a ’nturnat
Ceaţa er s’a ridicat.

*
Mă duceam în târgul mare,
Mă ’ntâlneam cu doru ’n cale,
El mă prinde-a mă ’ntreba:
Nu mi-i dor de cineva?

din Ţ0ra-Bârsei, a format un esca
dron de călăreţi români din Săcele, Bra
şov şi Ţ0ra-Bârsei.

Simonis (Simoniciu) Vasile, din Ş&r-
maşul-mare, tribun pe Câmpiă, prins de
corniţele Kemény în Bărăi, unde mersese
cu Baternai pentru organisarea tribunalu
lui, şi spânzurat la Cluşiil (aprópe de So-
meşfalău) în 3(15) Oct. 1848.

Solomon Nicolae, prefect în comit. Hu-
nedórei (Haţeg); după revoluţiune a emi
grat în România, f în Bucuresci.

Spălnăcean Ioan, centurion în pref. lui
Axentie.

Stan George, din Jurouţa, c&cjut îu
lupta dela Jureuţa, în 6 Aprilie 1849.

Şerban, dela Cacova, vice-tribun în
pref. lui Bálint.